ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2014 г.  № 136

г.Сысерть

О проведении в 2014 году на территории Сысертского городского округа

районного мероприятия «Женщина года»

В рамках реализации плана мероприятий по выполнению Постановления

Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1265 – ПП «Об

утверждении государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка

и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»,

Постановления Правительства Свердловской области от 20 октября 2009 года № 1522 –

ПП «О Концепции реализации государственной семейной политики в Свердловской

области на период до 2020 года», в 2014 году проводится районное мероприятие

«Женщина года».

С целью организации и проведения вышеуказанного мероприятия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в марте 2014 года на территории Сысертского городского округа

районное мероприятие «Женщина года».

2. Утвердить:

1) положение о проведении в 2014 году на территории Сысертского городского

округа районного мероприятия «Женщина года» (прилагается);

2) состав организационного комитета по проведению в 2014 году на территории

Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года» (прилагается);

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению в 2014 году на

территории Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года»

(прилагается).

3. Расходы, связанные с проведением в 2014 году районного мероприятия

«Женщина года» на территории Сысертского городского округа, осуществлять в пределах

средств, утверждённых в бюджетной смете Муниципального казенного учреждения

культуры «Сысертский организационно-методический центр» на 2014 год.

4. Возложить ответственность:

- за проведение в 2014 году на территории Сысертского городского округа

районного мероприятия «Женщина года» на организационный комитет;

- за разработку сценария и проведение в 2014 году на территории Сысертского

городского округа районного мероприятия «Женщина года» на Управление культуры

Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина);

- за организацию, подготовку материалов по проведению в 2014 году на

территории Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года» на

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

Сысертского района» (А.Н. Галашев, по согласованию).

5. Главам сельских администраций, руководителям учреждений культуры

Сысертского городского округа принять участие в подготовке и проведении в 2014 году

на территории Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года».

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                     А.Г. Карамышев

        УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 11.03.2014 г.  № 136

«О проведении в 2014 году на

территории Сысертского

городского округа районного

мероприятия «Женщина года»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2014 году на территории Сысертского городского округа

районного мероприятия «Женщина года»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения в 2014 году на

территории Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года»

(далее – Мероприятие).

2. Организацию подготовки и проведения Мероприятия на территории

Сысертского городского округ осуществляют Администрация Сысертского городского

округа, Управление социальной политики по Сысертскому району, Управление культуры

Администрации Сысертского городского округа, сельские администрации.

2. Цели и задачи Мероприятия

3. Цель Мероприятия – утверждение роли женщины в Сысертском городском

округе:

- духовно-нравственное;

- патриотическое воспитание детей;

- привлечение внимания общественности к проблемам женщин, семьи и детей.

4. Задачи Мероприятия:

- развитие общей культуры у подрастающего поколения;

- формирование духовно-нравственных качеств;

- воспитание у детей уважительного и бережного отношения к матери, членам

своей семьи, к культурно-историческому наследию своего рода и малой Родины;

- содействие расширению коммуникативного пространства и укреплению связи

поколений через совместное творчество;

- активизация деятельности женских общественных организаций;

- вовлечение женщин городского округа в общественные мероприятия.

3. Участники Мероприятия

Участниками Мероприятия являются женщины Сысертского городского округа:

- женщины – ветераны Великой Отечественной войны, труда;

- многодетные матери;

- женщины, внесшие вклад в развитие сельского хозяйства, культуры, искусства,

образования, здравоохранения, народного, самодеятельного, декоративно-прикладного

творчества.

4. Порядок проведения Мероприятия

5. Праздничное мероприятие состоится 14 марта 2014 года в Муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Кашинский центр досуга».

Начало мероприятия – 12 – 00 часов.

5. Чествование участников Мероприятия

Участники районного мероприятия «Женщина года» награждаются памятными

сувенирами, Благодарственными письмами Главы Сысертского городского округа.

6. Заявки на участие в Мероприятии

Заявки на участие в мероприятии принимаются до 12.03.2014 года в ГБУ СОН СО

«Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»  (г.

Сысерть, м - он «Сосновый бор, 13 - 5).

Справки по телефону: 7-05-06, 7-05-26.

        УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 11.03.2014 г. № 136

«О проведении в 2014 году на

территории Сысертского

городского округа районного

мероприятия «Женщина года»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению в 2014 году на территории

Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года»

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам,

председатель организационного комитета;

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики по

Сысертскому району, заместитель председателя

организационного комитета (по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры Администрации

Сысертского  городского округа, заместитель

председателя организационного комитета;

члены организационного комитета:

Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного учреждения

культуры «Сысертский  организационно-

методический центр»;

Галашев Анатолий Николаевич   - директор Государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Сысертского

района» (по согласованию);

Сабурова Наталья Николаевна - специалист отдела семейной политики, опеки и

попечительства, социальных гарантий и льгот

Управления социальной политики по Сысертскому

району (по согласованию);

Дубинина Лариса Юрьевна  - директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Кашинский центр досуга».

        УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 11.03.2014 г.  № 136

«О проведении в 2014 году на

территории Сысертского

городского округа мероприятия

«Женщина года»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению в 2014 году на территории

Сысертского городского округа районного мероприятия «Женщина года»

№

п/п

Мероприятия Сроки проведения Ответственный

1.

2.

3.

4.

5.

Заседание организационного

комитета:

- утверждение плана основных

мероприятий по подготовке и

проведению мероприятия;

- распределение обязанностей между

членами организационного комитета;

- подготовка благодарственных писем

участникам

Прием заявок на участие в

торжественном мероприятии

Разработка сценария районного

мероприятия «Женщина года»

 Подготовка памятных сувениров

участникам конкурса

Проведение мероприятия «Женщина

года»

март 2014г.

до 12.03.2014г.

до 14.03.2014г.

до 14.03.2014г.

14.03.2014г.

Кузнецова Н.В.

Сурина Л.Е.

Трухина Н.В.

Галашев А.Н.

Кожевников С.В.

Трухина Н.В.

Дубинина Л.Ю.